# BẢO TỒN, PHÁT HUY

## GIÁ TRỊ CÁC DI SẢN VĂN HÓA - THIÊN NHIÊN THẾ GIỚI

### PHỤC VỤ PHÁT TRIỂN Ở NƯỚC TA

PGS.TS. NGUYỄN QUỐC HÙNG\*

Cho đến thời khắc chuyển giao Ất Dậu (2005) sang Bình Tuất (2006), Việt Nam ta đã có năm di sản văn hóa và thiên nhiên được UNESCO ghi vào Danh mục di sản văn hóa và thiên nhiên thế giới và hai di sản phi vật thể được UNESCO đưa vào Công bố những kiệt tác văn hóa phi vật thể và truyền khẩu của nhân loại.